Совет депутатов
Муниципального образования
Украинский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

22.04.2015                                                                         № 171

Об установлении нормы предоставления
и учетной нормы площади жилого помещения
на территории  муниципального образования
Украинский сельсовет Самарского района.
     В целях реализации полномочий органа местного самоуправления по решению вопросов принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14,50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Украинского сельсовета решил:
    1. Установить на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района учетную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилья, в размере 11 кв. м. (одиннадцать) общей площади занимаемого жилого помещения на одного члена семьи.
    2. Установить на территории муниципального образования Украинский сельсовет социальную норму предоставляемой площади жилья: 15 (пятнадцать) кв.м. общей площади на одного члена семьи из трёх и более человек; 32 (тридцать два) кв.м.- на семью из двух человек и 26 (двадцать шесть) кв.м. -  на одиноко проживающего человека.
     3. Принятое  Решение Совета депутатов Украинского сельсовета  от 14.03.2012 №  57  «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории администрации Украинский сельсовет Сакмарского района» и решение  от 07.09.2012  № 74 « О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Украинского сельсовета от 14.03.2012 №  57 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории администрации Украинский сельсовет Сакмарского района» отменить.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.
      5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов                                                      Н.И.Олейник

[bookmark: _GoBack]